¶ per gentem columbe. i. ecclesie remissio peccatorum datur. i. q. i. remissionem.

¶ non omnis qui dicitur par uobis quasi columba & audiendus. ij. q. vij. non omnis.

¶ omnes subditi simplicitatem columbe debent habere. vi. q. i. ex merito. xxxvi. di. q. in ecclesiasticis. §. ecce in fi.

Commessatio. ¶ commessatio est gula intemperantia. xliij. di. §. i. r. c. se.

¶ gulosi festa sanctorum se indigne celebrari putant nisi commessationibus deserviunt. xliij. di. c. i. in fine: r. c. commessationes.

¶ Item in commessationes laicis dannabiles sunt. multo magis sacerdotibus imputantur ad ibenam. xliij. di. non licet. §. sequenti.

¶ Similis materia est ubi agit de cibo & conuiuio

Communicatio. ¶ comunicatio malorum non maculat aliquem: sed confesio sanctorum. xliij. q. iiii. si quis a carolice

¶ comunicat malo quam factum eius consortium approbationis adiungitur. xliij. q. iiii. a malis.

¶ exemplo christi communicare debemus peccatoribus ut ipsos luamur. xliij. q. iiii. infideles.

¶ participes efficiuntur pene quod se a communione malorum non separant. xliij. q. i. dicimus circa me.

¶ nota contra adherentes inimicis dei & ecclesie

Compassio. ¶ compassio est quantum ad penam quodam genus persecutionis. vij. q. i. aduersitas ante medium.

¶ vera iusticia compassionem habet. xv. di. vera xliij. q. iiii. est iniusta.

¶ compassio: siue ad peccatores siue ad egentes dicitur cum discretione. xliij. q. iiii. duo. lxxxvi. di. pulchra.

¶ peccantibus in infirmitate compatendum est. iij. q. ix. in dicas. xlv. di. recedite.

¶ arguuntur prelati qui in subditos deseruiunt seueritate magis quam compassione. xlv. di. recedite.

¶ vacuum nomen episcopi tenet qui necessitate patientibus non compatitur. lxxxvi. di. fratrem; r. c. non satis. vij. q. i. omnis.

Compaternitas. ¶ compaternitas efficitur quis coniugium altero aliquem in baptismo vel criminate tenente. xxx. q. iiii. si quis ex-

¶ abbates vel monachi non debent esse compatres de conse. di. iiii. non licet abbatibus; r. c. se. xvi. q. i. placuit communi nostro. xvij. q. ii. peruenit.

¶ uxorem compatris quis ducere potest cuius ipsa compatris non fuit. xxx. q. ii. qui spirituales.

¶ compaternitas dicitur recte ut cum quis filium alterius leuat de fonte. xxx. q. iii. ita.

¶ dicitur compaternitas indirecta vel emergens ut cum sola uxor filium alterius leuat de fonte ubi uir compater dicitur. xxx. q. iiii. si quis ex.

¶ si compaternitas carnalem copulam precedit potest quis duas commatres habere. xxx. q. iiii. post uxoris. §. proximo.

¶ si alter vel uterque suscipit filium alicuius cum illa non dicitur contrahere. xxx. q. iiii. sciscitatur.

¶ si filius uxoris tamen suscipit a berta uir potest habere berta sua mortua. xxx. q. iiii. qui spirituales.

¶ De compaternitate iuuenes. xxx. q. i. r. iiii. per totum

Compensatio. ¶ compensatio fit in penitentia peccatorum quod in temporalem penam eterna simplicia commutantur de pe. di. i. §. porro.

¶ lorb per filias compensare malum uoluit: ut minus malum matris sedaret. xliij. di. q. air. xxxij. q. vi. offerebat.

¶ obstricium mendacium in temporal em mercede cit compensatum. xliij. q. ii. si quelibet.

Compositio. ¶ compositio corporis indicat qualitatem mentis. xl. di. §. vel xliij. di. his igitur circa me.

Concilium. ¶ p fide & utilitate ecclesie sic seculares principes quam ad concilia admittunt. xvi. di. nos r. c. se.

¶ archiepiscopus potest facere concilia. puicualia sua auctoritate. xvij. di. si episcopus. c. se.

¶ episcopi secundum rebus ordinationis sue loca in conciliis debent tenere. xvij. di. episcopos.

¶ concilium prouinciale requirit presentiam archiepiscopi. xli. di. si quis uacans.

¶ prouinciale concilium per archiepiscopum cum suffraganeis bis anno dicitur fieri. xvij. di. propter ecclesias.

¶ omnes episcopi ad concilia tenent venire. xl. di. si quis non uenerit per litteras debet excusare. xvij. di. placuit

¶ ad concilium non uenientes vel de ipso ante tempus recedentes excommunicantur: & usque ad sequens concilium debent remanere suspensi. xvij. di. si quis autem.

¶ episcopus concilium per singulos annos bis debet celebrare. xvij. di. de conciliis r. c. peruenit.

¶ sine omni exceptione saltem semel in anno episcopus debet facere concilium. xvij. di. quoniam.

¶ episcopus in suo concilio debet presbyteris & clericis notificare statuta concilii puicualis: & hoc si faciens per duos menses est suspensus. xvij. di. §. cernim.

¶ episcoporum concilia ante quadragesimam & circa carnif primum debent celebrari. xvij. di. habeatur.

¶ qui tumultu uel rifu concilium perturbauerit excommunicationis sententia punitur. v. q. iiii. in loco.

¶ non debent cogi subditi a prelatibus suis muneribus ad concilia deferre. xvij. di. de culogis.

Concilium. ¶ concilium ex communi intentione dicitur esse: quoque in unum dirigat communi mentis obtinuit. xv. di. synodus autem.

¶ quattuor: concilia uel nichil constantinopolitanorum ephesinorum: & calcedonense sunt tamquam quattuor: uan gela seruanda. xv. di. canones ante me.

¶ De octo conciliis generalibus que ad predicta quattuor reducuntur. xvi. di. sancta octo r. c. sequenti.

¶ De xliij. conciliis & de repositibus & de auctoritatibus eorumdem. xvi. di. i. annotatio.

¶ cum in gestis conciliorum discors sententia inuenit illius concilii debet teneri sententia cuius antiquior: & potior extra auctoritas. l. di. de sancto in fi.

¶ solius est pape privilegium posse congregare ge-

nerale concilium. xvij. dif. c. i. 7 se. ij. q. vi. ideo.

Concilium sine auctoritate pape factum nullum habet firmitatem. xvij. di. p. totum.

Concordia. Concordia vera diuersitate personarum et officiorum sub vno respectu conuenit: ut differet le ordo sub vna ratione possit subsistere. lxxix. di. ad hoc.

vnitas concordiam et dualitas discordiam inducit. vij. q. i. in apibus.

in concordia membrorum ecclesie gloriatur deus. it. q. iij. archiepiscopus.

episcopi est discordantes ad concordiam reuocare. xc. dif. discordantes.

magis debet prelatum discordantes subditos ad concordiam quam ad iudicium prouocare. cr. dif. studium: 7. v. q. ij. si primates.

oblationes discordantium que non deo placent non sunt recipiende. xc. di. oblationes 7. c. se.

Concubina. Concubina dicitur que cessantibus legalibus instrumentis vnita est: et coniugali affectu tenetur. xxiiij. di. quorundam. §. concubina: 7. c. se.

habes concubinam non debet promoueri ad ordinem nisi si forte cum dispensatione. xxiiij. di. si quis 7. c. maritum. De dispensatione talium habetur. xxiiij. di. xpiano 7. c. sequenti.

An liceat non habenti uxorem tenere concubinam. xxiiij. di. si quis: 7. c. xpiano.

De concubinis clericorum habes ubi agitur de clericis.

Concupiscentia. Concupiscentia absque culpa est in corde: non consentiende. xv. q. i. si concupiscentia.

concupiscentia innata: per baptismum christi non euacuatur: ut non sit: sed ut non obstat de consecratione di. iij. per baptismum christi.

non est alienare concupiscentia: et si ecclesia cepit possidere ubi persecutores prius regnabant. xxij. q. vii. si de rebus.

ecclesia non dicitur aliena concupiscere cum per temporalia que infidelibus auferit querit ipsos sibi venire. xxii. q. vii. q. autem.

Conditio. Conditio non bona et illiata etiam si iuramento sit valata non est adimplenda. xxij. q. iij. c. i.

condiciones posse licite et honeste seruande sunt. xvij. q. ij. eleuerus.

sub quali conditione ordinandus est quis in episcopum. xxiiij. di. qui episcopus.

omnes de limo terre habemus principium. viij. di. quo iure.

Confessio. Confessio peccati necessaria est ad salutem de pe. di. i. fere p. totum.

ubi est taciturnitas confessionis non est speranda venia criminis de pe. dif. i. c. taciturnitas.

sola contritio non delet peccatum si confessio committitur de pe. dif. i. voluissent. §. ex his itaq; 7. c. mensuram. §. i. 7. ij. se.

melior est in malis humilis confessio quam in bonis superba gloriatio. xi. q. iij. iniustum circa si.

circumstantie peccatorum sunt confitende. de pe. di. i. §. i.

propter verecundiam nullus debet diuidere confessionem ut diuersis diuersa dicat. de pe. dif. i. §. primo ante si. v. di. cautus sit. §. i.

crubescencia in confessione peccatorum magna pars est satisfactionis de pe. di. i. quem penitet.

per confessionem illud quod fuit mortale fit veniale. de pe. di. i. §. que penitet.

non est necesse ut qui semel bene confessi sumus de nouo confiteamur de pe. di. i. c. mensuram. §. non ita.

non per nuntium vel per scriptum: sed proprio ore quis debet confiteri de pe. di. i. quem penitet.

vera confessio in ultimo tempore potest esse. xxvi. q. vi. si presbyter: 7. c. se.

confitentes debent se totum ponere in arbitrio sacerdotis. de pe. di. v. consideret: 7. c. i. post medium.

pro sacerdote qui sciat soluere est confitendum de pe. di. i. que penitet post medium: 7. di. vi. c. i. §. q. ergo.

an quis possit audire confessionem alteri parrochiani eo iurto de pe. di. vi. §. i. 7. c. sacerdos. §. primo.

in articulo mortis si presbyter habet aliquos potest alteri confiteri. xxvi. q. vi. si presbyter: 7. c. cognouimus.

greci solummodo deo confiteri dicunt sed sancta ecclesia deo: et sacerdoti confiteri statuit de pe. di. i. circa si. c. quidam.

confessio peccati occulta: nulli penitus est reuelanda. ij. q. i. si peccauerit.

in foro iudicij confessus de crimine pro coniuncto habetur. xv. q. v. presbyter: 7. c. i.

scelus si dicitur manifestum nisi sponte confessum aut per testes conuictum. xv. q. v. presbyter.

micra agendum cum eo qui commissum facinus facile confessione est confessus. di. l. presbyter: xi. q. i. non dicat. xv. q. vii. si quis. lvi. dif. q. lxxij. di. presbyter.

confessio per penam extorta non preiudicat. xv. q. vi. c. si sacerdotibus.

manifestum cum confiteri de crimine qui per contumaciam non compareret. iij. q. ix. decreuimus.

si locus est criminis eius confessio contra locum nisi in ceteris casibus non admittitur. xv. q. iij. §. ultimo.

quandocumque bonum agimus deus confitemur xi. q. iij. estimat in si.

qui verbo et opere christum confitetur: ipsius testis est. ficitur. xi. q. iij. estimat in si.

quanta vira est confiteri christum tanta mors est negare. xi. q. iij. non solum.

latro tunc baptizatus est quando christum in cruce confessus est. de pe. di. vii. §. ultimo.

Confirmatio. Confirmatio sacramentalis omnibus fidelibus est necessaria. de conse. di. v. c. i.

in hoc sacramento spiritus sancti augmentatur gratia ut confirmetur ad pugnandum de conse. di. v. spiritus sanctus: 7. c. nouissimus.

id confirmatio in fronte imponit ut ab accipiente fides

xpi sine erubescētia p̄dicē d̄ cōse. di. v. nō uillime
hoc sacramētum excedit alia in ueneratione: q̄
a maiori ministro scilicet episcopo tātū datur d̄ cōf.
di. v. de his uero: 7. c. se. lxvii. quamuis: 7. xcv.
p̄: cf byteros *

Recepta necessitate hoc sacramētū episcopi: ieiunū
nō debet dare: ieiunū cōfessi si sūt adnlri debet
accipere de conse. di. v. ut ieiuni: 7. c. sequent 1.
Vncio: confirmationis debet fieri per signum
crucis de consecratione. di. v. nunquid .

Confirmatio nō est iterāda: sicut nec baptisimus
7 iterāda grauit̄ puni: d̄ cōse. di. v. dicitur. 7. c. se.
Confirmatio inducit cōpaternitatem quē admo
dū 7 baptisimus. xxx. q. iij. si quis vnus er.

Confirmatū nō plure suscipere debet nisi vnus
sicut nec baptizatum. de cōse. di. iij. nō plures.

In necessitate q̄dē pōt esse cōpater i confirmatione
7 baptisimo aliter nō de cōse. di. iij. i. carbecisimo.

Qui non est baptizatus non potest suscipere cōf
firmatum de conse. di. iij. in baptisimate .

Qui in confirmatione filiastrōs ignoranter re
nent a matrimonio separantur. xxx. q. i. de hijs

Conformatio. Cōformare se
ter q̄s uiuit i his que neco ntra fidē se nec cōtra

bonos mōs. xij. di. c. illa. afit

q̄ stricti reb' vrit q̄ se habēt mores eoz cū qui
b' uiuit supsticiosus ē. xli. di. quisquis .

non interest quid alimētorum sumat quis dum
modo conueniat cum his cum quibus sibi uiuē
dum est. xli. di. quod dicit.

ī cātādo 7 legēdo subdite dyocceses debēt se me
ropolitane ecclesie conformare. xij. di. de his.

Coniugium. De hoc req̄re i tractatu
de matrimonio 7 ē.

Coniuratio. Cōiuratio dicitur quādo
clerici vel monaci rebelles

auctoritati iterdicēte se i vnū coniuuratione iterce
dente collegēte: aut iuramenta inter se dederit
xj. q. i. si qui clericorum.

coniuuratio 7 conspiratio pro vno eodemq̄ cri
mine accipiuntur. xj. q. i. coniuurationum.

in predicto crimine inuenti in nulla accusatiōe
sunt recipiendi. iij. q. iij. conspiratores.

clerici contra episcopū: vel monachi contra ab
batē i p̄dicto crimine inuētī a proprio gradu car
dant. xi. q. i. coniuurationū: 7. iij. c. se.

non solū de hoc crimine conuicti sed etiā consen
tientes infames efficiuntur. xi. q. i. conspirationū
7. c. statimus.

Confanguinitas. Confanguini
tas atriq̄ p
tes i coniugio pp. ppagatione non impediēbat
sicut impedit modo. xxxv. q. i. per totum.

oli confanguinitatis gradus vsq̄ ad. vij. gene
rationē computabat. xxxv. q. iij. de affinitate: 7.
c. nullū 7. c. pgeniē vsq̄ ad finē questionis.

ideo confanguinitas per. vij. gradus computa

tur. q̄: mundi generatio 7 boniū status tot era
tibus finitur. xxxv. q. iij. c. i.

De cōparatiōe q̄dū p̄sanguinitat. xxxv. q. v. p. totū.

Equiliter computat confanguinitas descēdēs i po
steros ex pte mulieris sicut ex pte viri. xxxv. q. iij.

de p̄pinq̄is 7. c. se. 7. c. qualiter cū. c. sequenti.

Confanguineam cognoscens dicitur incestuosus
7 est talis ab omnibus detestandus. xxxv. q. ij.

de incestis. 7. c. se.

Infames sunt 7 ab hereditate repellūt q̄ cōfanguini
neas dicūt i vros. xxxv. q. ij. con. iunctiones.

Que persone admitti debeant ad accusandum: vel
ad testificandum confanguinitatem inter conu
ctos. xxxv. q. vj. per totum.

De hac materia habes ubi agit de matrimonio.

Conscientia. Conscientia sola si ac
cusat: liber sine accusa
tione esse non potest. xj. q. ij. in cunctis.

dū conscientia in oculis domini non accusat, sen
tiant homines quicquid libet. xj. q. iij. se.

quē de libro vite non delet inq̄ conscientia nec
deleat potest bñana ignorātia. xi. q. iij. qd̄ obest.

qui confidēs de conscientia sua famā suam negli
git crudelis est. ij. q. i. nolo. xi. q. iij. non sunt.

conscientia nobis est necessaria fama proximo
xj. q. j. nolo.

quando deus iudex erit alius testis q̄ conscien
tia nostra non erit. xj. q. iij. custodi.

tūc gloria nostra ē testioniū conscientie nostre q̄n
d̄ q̄ boies nos vicerūt: nostra conscientia libe
ros nos demonstrat. j. q. iij. inter verba.

ī peccatis 7 p̄bibētib' quicquid fit contra consciē
tiā edificat ad tebamā. xxxv. iij. q. j. oēs. 7. c. de his.

Consecratio. Consecratio eccle
sie nō d̄ fieri nisi cū mi
se celebratiōe. d̄ conse. di. i. c. i. 7. c. d̄ fabrica.

altari maiori i quo sunt reliq̄e non violato: ec
clesia etiā a fundamentis reparata sine missa con
secrari potest. alias non de conse. di. i. d̄ fabrica.

si reliq̄is sacroz ecclesie vel altaria n̄ sūt consecrā
da. de conse. di. i. de fabrica 7. c. placuit.

funera mortuorum maxime infidelium ante con
secrationem ecclesie de ecclesia sunt eicienda. de
conse. di. i. ecclesiam iniqua.

quādiu paganus vel infidelis iacet in ecclesia non
ē consecrāda. de conse. di. i. ecclesia.

dorari debet ecclesia atēp̄ consecratur. xvj. q. vij.
pic. 7. c. si plures d̄ conf. di. i. c. nemo.

ecclesiam quam patronus non pro duotione: s̄
pro questu construxerit episcopus non debet con
secrari nisi omni contraditione contraria excludi
sa d̄ conse. di. i. si quis basilicam. xvj. q. vij. pic.

7. ij. c. se. x. q. i. si quidam.

ecclesia quocunq̄ casu lesa manētibus parietib'
consecratis non debet reconsecrari. d̄ conse. di. i.
si mortum 7. c. se.

si igne fuerit consumpta est reconsecranda: de
conse. di. i. ecclesio.

Item si parietes a fundamento fuerunt reparati de
consec. di. i. de fabrica.

¶ si ecclesia homicidio vel fornicatione polluta
fuerit aqua benedicta sale represa reconciliabitur
de consecratione. di. i. si motum.

¶ ubi nec scriptura nec testes inveniuntur propter
dubiū ecclesia est consecranda. de consec. di. i. solē
nitates primum.

¶ ligna ecclesie consecrate ad vsus religioꝝ nō lai
coꝝ debēt admitti de consec. di. i. ligna.

¶ vniuersarius ecclesie vel episcopi maxime pape
per annos singulos est agendus de consec. di. i.
solemnitates r. c. ij.

¶ consecrare dicitur simul sacrare. rxiij. q. i. pudēda.

¶ ille archiepiscopo vel episcopo consecrat nō dicit
sed exerat quē simul sacrare conuictus membris
non agnoscat ecclesia. rxiij. q. i. pudēda.

¶ ille archiepiscopus vel episcopus consecratus nō
dicit sed exerat quē simul sacrare cōiunctis mē
bris nō agnoscat ecclesia. rxiij. q. i. pudēda.

¶ consecrationi archiepiscopi oēs cō prouinciales
epi debēt interesse. lxxvj. distinctiōe archiep̄s.

¶ electus in archiepiscopum vel episcopum infra
tres menses d̄ consecrari. c. di. quoniam qdam.

¶ electus in archiepiscopum etiam si sit episcopus
ante receptionem palij non potest alios consecra
re. c. di. s. i.

¶ qui est consecratus ab illo qui non habuit ius
consecrandi iterum est consecrandus. lxxvij. dis
ficur. r. c. sequenti.

¶ i ep̄m nō consecrat i cui domū hospiti talirat cā
amic nūq̄ itrauit. lxxvj. di. arch. diacon si flozē.

¶ cū multa discussiōe episcopi q̄s d̄ consecrari.
lxxvj. di. de p̄sona. r. c. se rxiij. di. illud.

¶ ep̄s ante consecrationē ad fidē catholicā tenendā
ad plura alia se obligat. rxiij. di. quāq̄.

¶ episcopus cū assensu prouincialiu episcopoz ad mi
nō cū trib⁹ episcopis die dominica ubi archiep̄s
copo placuerit debet consecrari. li. di. qui in aliquo
circa si. lxxvj. distinctiōe ordinationes.

¶ elec̄ i ep̄m si infra q̄nq̄ mēses negligit consecra
ri archiep̄s d̄ sibi d̄ alio puidere. c. di. qm̄ qdam

¶ ante. rxxv. annos virgines non sunt consecran
de. lxxvij. di. placuit.

¶ diaconissa nisi sit. xl. annorum non est consecrā
da. lxxvij. di. nemo.

¶ corrupta non est consecranda. rxxvj. di. acutius.
r. q. i. deuotus.

¶ nō consecrant nisi p̄ episcopū. rxxvj. q. vj. c. i.

¶ debet consecrari i veste p̄fessionis sue quā spem
debet deferre. rxiij. di. Sanctimonialis.

¶ excepta necessitate ifirmitatis virgines non sūt
consecrande nisi i epiphania r p̄ ebdomadā pasce
r in festis apostolorū. r. q. i. p̄e voris.

De hac materia habes ubi agit de velo.

Consensus ¶ consensus est volun
tati eius quem diligit
obsecundare r auertere se ab eo quem ipsi sentit

aduersum. rxiij. di. si inimicus.

¶ cōsentire dicit q̄ peccandi amabilem se p̄ber.
rxiij. di. si inimic⁹ i me. lxxvj. distinctiōe odio.
De consensu malo habes. rxiij. q. ij. si quis; r. q. v. q̄
dam; r. ij. q. i. in p̄mis.

¶ communio malozum non maculat: sed consen
tio factorum. rxiij. q. iij. si quis a catholica.

¶ fm̄ p̄feram in mundum non tangit qui malo
rum cum quibus habitat actibus non consentit
rxiij. q. iij. tollerandi sunt. r. c. ecce inquit.

¶ nō p̄dest illi suo errore nō pollui q̄ cōsensū p̄stat
errāri. lxxvj. di. cōsentire. c. quid enim p̄dest.

¶ error cui nō resistit approbat: r negligere cū pos
sis p̄urbare p̄uersos: nihil aliud est q̄ fauere.
lxxvij. di. error. ij. q. vij. negligere. rxiij. q. iij. s. i.

¶ qui peccantem non arguit: sed defendit acuti⁹
q̄ ille qui peccauit coercendus est. rxiij. q. iij. qui
consentit. rxiij. q. iij. qui aliozum.

¶ episcopus q̄ criminib⁹ cōsentit aliozum ab offi
cio ē deponēdus. lxxvij. di. si q̄s episcop⁹; r. c. se.

¶ facientē r consentiēte par pena cōstringit. ij. q. i
norum sit i sine. iij. q. iij. consanguineozum.

¶ mala non sunt que nec crimine mentē impl. cāt nec
conscientiam ligant. r. q. i. illa cauenda.

¶ non est crimen quod infertur reluctanti r non
consentienti. r. q. i. non est; r. c. vltimo.

¶ sicut culpa non est concupiscentia i corpore do
mientis multo magis est absq̄ culpa in corpore
non consentientis. r. q. i. si concupiscentia.

¶ pudicitia potius vult quelibet mala tollerare;
q̄ malo consentire. rxiij. q. v. ita.

¶ in ordinatione archiepiscopi consensus alioꝝ
episcopozum cō prouincialium si non sunt p̄esen
tes; per litteras est habendus. lxxvij. di. epi.

¶ infantes cum consensu parentum ad religiones
debent suscipi. r. q. ij. opozter.

¶ parētes filia duodecim annos habentem de mo
nasterio extraere non possunt si p̄ annum r diem
eam ibi esse consenserunt. r. q. secunda puella.

Consilium ¶ sunt in precepto: sed in bo
munis arbitrio. rxiij. q. i. quisquis. r. c. se.

¶ Consilium est voluntatis: preceptum autem ne
cessitas. rxiij. q. i. qd̄ precipitur.

¶ qui consilio domini non vritur; min⁹ boni adi
piscitur. rxiij. q. i. quisquis.

¶ homines i dubis req̄rere debēt cōsilia. r. q. ii.
vius; r. r. di. c. vltimo. xi. q. iij. excellētissimis.

¶ experti grauesque moribus p̄o consilio sunt re
quirendi. i. q. i. est ore.

¶ malozum potius consulendum est vtilitati quā
voluntati. rxiij. q. i. paratus postone.

¶ merito arguit; q̄ cōsilia sapientū r recta suaden
tū nō vult suscipere. lxxvij. distinctiōe c. i.

¶ qui dat bonum consilium; presentis vite habet
subsidiū; r eterne remunerationis consequat
premium. rxi. q. ii. bone.

¶ p̄opter malum consilium consiliarij puniuntur.

lxxvi. di. tanta in fine.

- Q. p. confilio dato potest recipi temporalis remuneratio. xij. q. iij. si. non licet. xiiij. q. v. non sane.
- Q. homicide dicuntur per quorum consiliū boies extringunt. de pe. di. i. periculose. r. c. noli.
- Q. archiepiscopus i. diocesi suffraganei absque eius consilio nil agere debet. xi. q. iij. fere per totum.

Conspiratio. Q. ois conspiratio est in iuramentis et promissis. xij. q. i. coniurationū.

Constantia. Q. constantia seruanda est in iuramentis et promissis. xiiij. q. iij. innocens in fine.

- Q. omnib' i. xpo viuere volentib' necessaria est constantia in persecutionib'. vij. q. i. suggestum.
- Q. rata debet esse fidelit' constantia vt prius auferat' vita q' fides. xiiij. q. viij. conuenior ante finē.
- Q. vbi non prelati; sed fides querit' constantia prelati precipitur. vij. q. i. aduersitas ante mediū.
- Q. qui suis meritis constans et firmus ē nō turbatur alienis. xiiij. q. i. non turbatur.

Constantinus. Q. constantinus imperator cōstituit ecclesias fabricari. xij. q. i. futuram.

Q. ipe cōstantinus ecclesiam beati petri apostoli cōstruxit: et sedē ipsalē successoribus beati petri reliquit. xij. q. i. futurā. xcvj. di. Constantinus. De reuerentia ipsius maxime ad clericos et psbyteros. xcvj. di. iij. scripturis. xij. q. i. futuram. xcvj. di. cōstantinus. xij. q. i. continua. §. imperator constanti. r. c. sacerdotibus.

Q. palatii latranēse et romanā urbē omnū italie et occidentaliū regionū puicias successorib' beati petri assignauit. xcvj. di. Constantinus.

Q. beatus Gregorius ostendit eū feliciter vitā terminasse dicēs pie memorie: cōtra illos q' mēdaci ter asserūt ipsū rebaptizatū. xi. q. i. sacerdotib' xij. q. i. futurā vbi dicit' religiosissimus fuisse.

Q. dedit privilegiū vt sicut romanus ipator esset caput toti' mūdi. sic et roman' pōtifer esset caput oium ecclesiarum. xcvj. di. Constantinus.

Constitutio. Q. constitutio est quod dicitur. ij. di. institutio.

- Q. constitutio debet esse honesta tempore et loco conueniens. iij. di. ferit autem ler.
- Q. cōstitutiois causa ē humanū cohercere audaciā et nocēdi facultatem refrenare. iij. di. §. i.
- Q. tenenda est pro lege vbi sacra scriptura nō contradicit. x. di. in bis. x. di. lege.
- Q. illicita est que est contra apostolos et euangelia vel alias sacras scripturas. r. d. si. non licet.
- Q. triplex est origo constitutionum ecclesiasticar' xj. di. ecclesiasticarum.
- Q. cōstitutiones ecclesie marie romane sunt seruande. xi. di. nolite. r. c. ad b. vestre. xxxvij. di. nulli.